

# Danzafe Gruppen A/S

Marielundvej 45D, 2730 Herlev

CVR-nr. 37 17 98 09

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juli 2024.

---

Jørn Lund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Danzafe Gruppen A/S Marielundvej 45D 2730 Herlev  CVR-nr.: 37 17 98 09 Stiftet: 15. oktober 2015 Hjemsted: Herlev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Johny Kenn Andersen, Formand Bo Fensmark Frederiksen Jørn Lund Lars Johnny Ancker Jan Larry Örneholt
<b>Direktion</b>	Bo Fensmark Frederiksen, Administrerende Direktør
<b>Revision</b>	Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby
<b>Modervirksomhed</b>	Hardware Group A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Danzafe A/S, Herlev Expertbeslag A/S, Glostrup Villahus ApS, Herlev Lavpris-Laase.dk ApS, Næstved
<b>Kapitalinteresse</b>	SecPro Sikring A/S, Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i grossisthandel med sikringsprodukter, dørbeslag samt dermed beslægtede varer, som primært afsættes via professionelle installatører.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -246.296 kr. mod -128.350 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.917.243 kr. mod 3.029.531 kr. sidste år. Selskabets balance udviser pr. 31. december 2023 en egenkapital på 16.993.048 kr. mod 29.410.291 kr. sidste år.

Resultatet anses ikke for tilfredsstillende. Den negative udvikling skyldes, at datterselskaberne Villahus ApS og Lavpris-Laase.dk ApS ikke har haft den forventede indtjening, hvilket har påvirket Danzafe Gruppen A/S' resultatet for 2023 væsentligt i negativ retning. Der henvises til note 1 og 2.

### Særlige poster

Der henvises til omtalen i årsregnskabet note 2.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til omtalen i årsregnskabet note 1.

### Den forventede udvikling

Der forventes forbedret resultat i datterselskaberne for det kommende år, hvorfor resultatet i Danzafe Gruppen A/S også forventes væsentligt forbedret.

### Videnressourcer

For at sikre, at selskabets medarbejdere er i stand til at levere en høj grad af faglig sparring med kunderne, sker løbende undervisning og kompetenceudvikling, både internt og eksternt. Væsentlige arbejdsgange er dokumenteret og viden opsamles i ERP/CRM systemer.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at minimere miljøpåvirkninger fra driften, herunder bl.a. ved at optimere emballageforbrug, konsolidere varefremsendelser og optimere kørselsruter. Derudover sorteres affald.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-246.296</b>	<b>-128.350</b>
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.295.816	6.331.691
4 Indtægt af kapitalinteresse	-505.674	314.598
5 Øvrige finansielle omkostninger	-3.533.686	-3.488.408
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.989.840</b>	<b>3.029.531</b>
6 Skat af årets resultat	72.597	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.917.243</b>	<b>3.029.531</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	9.500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	790.142	6.646.290
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-23.207.385	-3.616.759
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.917.243</b>	<b>3.029.531</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	9.500.000

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	30.397.644	38.401.828
Kapitalinteresser	1.616.304	2.281.978
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.013.948</u>	<u>40.683.806</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>32.013.948</u></b>	<b><u>40.683.806</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	122.452	789.813
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	160.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	392.226	576.049
Tilgodehavender i alt	<u>674.678</u>	<u>1.365.862</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>674.678</u></b>	<b><u>1.365.862</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>32.688.626</u></b>	<b><u>42.049.668</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.709.858	10.579.716
Overført resultat	4.783.190	18.330.575
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.993.048</b>	<b>29.410.291</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
7 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.922.341	3.488.408
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.922.341</b>	<b>3.488.408</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	175.000	475.000
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	175.000	475.000
8 Kortfristet del af langfristet gæld	300.000	300.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.248.736	8.350.967
Anden gæld	49.501	25.002
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.598.237	8.675.969
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.773.237</b>	<b>9.150.969</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>32.688.626</b>	<b>42.049.668</b>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
2 Særlige poster		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	13.580.896	12.310.973	9.500.000	35.891.869
Udloddet udbytte	0	0	0	-9.500.000	-9.500.000
Resultatandel	0	6.646.290	-3.616.759	0	3.029.531
Udloddet udbytte	0	-9.580.000	9.580.000	0	0
Øvrige reguleringer	0	-67.470	56.361	0	-11.109
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	10.579.716	18.330.575	0	29.410.291
Resultatandel	0	790.142	-23.207.385	10.000.000	-12.417.243
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	9.500.000	0	9.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-9.500.000	0	-9.500.000
Udloddet udbytte	0	-9.660.000	9.660.000	0	0
	<b>500.000</b>	<b>1.709.858</b>	<b>4.783.190</b>	<b>10.000.000</b>	<b>16.993.048</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

#### Datterselskaberne Villahus ApS og Lavpris-Laase.dk ApS

Selskabet erhvervede i 2022 datterselskaberne Villahus ApS (ejerandel 70 %), med tilkøb af de sidste 30 % pr. 1. januar 2023 og Lavpris-Laase.dk ApS (ejerandel 51 %). De nyerhvervede selskaber har siden erhvervelsen genereret væsentlige underskud og begge selskaber har pr. 31. december 2023 tabt egenkapitalen.

Villahus ApS har i 2023 realiseret et underskud på t.kr. 1.618, hvoraf indgået forlig med tidligere kapitalejer samt økonomiske engangsjusteringer har påvirket resultatet for 2023 positivt med t.kr. 930 (før skat). Datterselskabet har pr. 31. december 2023 en negativ egenkapital på kr. t.kr. 5.106.

Lavpris-Laase.dk ApS har i 2022/23 (18 måneder) realiseret et underskud på t.kr. 2.305 og her pr. 31. december 2023 en negativ egenkapital på t.kr. 1.816.

Datterselskabernes ikke tilfredsstillende resultatudvikling medfører, at ledelsen aktuelt overvejer datterselskabernes aktiviteter og struktur. Som følge af resultatudviklingen er der regnskabsåret 2023 foretaget nedskrivning af koncerngoodwill med i alt t.kr. 3.356 samt ordinær afskrivning for 2023 med t.kr. 985, i alt t.kr. 4.341. Kapitalandelene er således indregnet som et aktiv i balancen pr. 31. december 2023 til kr. 0, jf. i øvrigt nedenstående.

For at sikre, at de to datterselskaber er i stand til fortsætte driften og betale kreditorerne, herunder særligt gæld til andre selskaber i koncernen, så har Danzafé Gruppen A/S pr. 31. december 2023 afgivet støtterklæringer overfor de to datterselskaber, jf. note 10. Underskuddene i datterselskaberne er forsat ind i 1 kvartal 2024, men ledelsen arbejder aktivt på at forbedre datterselskabernes resultater og forventer en væsentlig forbedring fremadrettet. Værdien af garanti/kautionsforpligtelserne er som følge af udviklingen vanskelig at opgøre, da der er væsentlig usikkerhed omkring datterselskabets fremtidige pengestrømme. Under hensyntagen til datterselskabernes negative egenkapital og økonomiske udvikling i 2023 har ledelsen i balancen pr. 31. december 2023 dog foretaget indregning af en hensat forpligtelse hertil på i alt t.kr. 5.106, svarende datterselskaberne negative egenkapital pr. 31. december 2023.

Det bemærkes, at underskuddene i datterselskaberne er forsat ind i 1 kvartal 2024, men at ledelsen arbejder aktivt på at forbedre datterselskabernes resultater og forventer en væsentlig forbedring i resultaterne fremadrettet. Den indregne forpligtelse er derfor i sagens natur behæftet med usikkerhed.

## Noter

---

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger mv. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Omkostninger:		
Nedskrivning på koncerngoodwill tilknyttede virksomheder jf. note 1	3.355.514	0
Hensat forpligtelse vedr. tilknyttede virksomheder jf. note 1 og 10.	<u>3.433.933</u>	<u>3.488.408</u>
	<u>6.789.447</u>	<u>3.488.408</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Øvrige finansielle omkostninger	-3.433.933	-3.488.408
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>-3.355.514</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-6.789.447</u></b>	<b><u>-3.488.408</u></b>
<b>3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Resultat, Danzafé A/S	7.346.145	9.296.777
Resultat, Expertbeslag A/S	-432.784	47.701
Resultat, Lavpris-Laase.dk ApS	0	-249.342
Resultat, Villahus ApS	0	-700.880
Afskrivning på koncerngoodwill	-2.262.031	-2.062.565
Nedskrivning på koncerngoodwill jf. note 1	<u>-3.355.514</u>	<u>0</u>
	<u>1.295.816</u>	<u>6.331.691</u>
<b>4. Indtægt af kapitalinteresse</b>		
Resultat, Secpro Sikring A/S	-452.313	367.959
Afskrivning på goodwill	<u>-53.361</u>	<u>-53.361</u>
	<u>-505.674</u>	<u>314.598</u>

## Noter

	2023	2022
<b>5. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, gældsbreve	41.250	0
Hensat forpligtelse ved tilknyttede datterselskaber jf. note 1 og 10	3.433.933	3.488.408
Ikke-fradragsberettigede renter	18.713	0
Tillæg vedrørende selskabsskat	39.790	0
	<b>3.533.686</b>	<b>3.488.408</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-63.271	0
Regulering af tidligere års skat	-9.326	0
	<b>-72.597</b>	<b>0</b>
<b>7. Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Villahus ApS	5.106.470	3.488.408
Lavpris-Laase.dk ApS	1.815.871	0
	<b>6.922.341</b>	<b>3.488.408</b>

Selskabet har den 31. december 2023 afgivet støtterklæring (garanti/kautionserklæring) over for datterselskaberne Villahus ApS og Lavpris-Laase.dk, jf. note 10. Der er foretaget indregning af skønnet hensat forpligtelse hertil, svarende til de negative egenkapitaler for selskaberne pr. 31. december 2023 i henhold til selskabernes årsrapporter, jf. beskrivelsen i note 1.

8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	475.000	300.000	175.000	0
	<b>475.000</b>	<b>300.000</b>	<b>175.000</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskylderkaution for koncernselskabers mellemværende med Jyske Bank. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt t.kr. 22.512.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Danzafe Gruppen A/S har overfor datterselskabet Villahus ApS afgivet støtterklæring. I erklæringen garanterer Danzafe Gruppen A/S, at selskabet vil drage fuld og tilstrækkelig omsorg for, at der vil være tilstrækkelig likvide midler i Villahus ApS til at finansiere selskabets drifts frem til generalforsamlingen for år 2024, som afholdes i år 2025. I erklæringen fremgår det, at Danzafe Gruppen A/S vil yde fuld og ubegrænset økonomisk støtte til Villahus ApS i form af lån/kreditter i det omfang, det er nødvendigt for at finansiere selskabets drift frem til generalforsamlingen for år 2024, som afholdes i år 2025. Der henvises til note 1.

Danzafe Gruppen A/S har overfor datterselskabet Lavpris-Laase.dk ApS afgivet støtterklæring. I erklæringen garanterer Danzafe Gruppen A/S, at selskabet vil drage fuld og tilstrækkelig omsorg for, at der vil være tilstrækkelige likvide midler i Lavpris-Laase.dk ApS til at finansiere selskabets drifts frem til generalforsamlingen for år 2024, som afholdes i år 2025. I erklæringen fremgår det, at Danzafe Gruppen A/S vil yde fuld og ubegrænset økonomisk støtte til Lavpris-Laase.dk ApS i form af lån/kreditter i det omfang, det er nødvendigt for at finansiere selskabets drift frem til generalforsamlingen for år 2024, som afholdes i år 2025. Der henvises til note 1.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hardware Group A/S, CVR-nr. 43337726, som er administrationsselskab og hæfter fra og med 16. juni 2022 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 16. juni 2022 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 11. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Hardware Group A/S, Marielundvej 45D, 2730 Herlev. 100%

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Hardware Group A/S, Marielundvej 45D, 2730 Herlev.
